[image: image1.png]

Муниципальное образование

 «Октябрьский муниципальный район»

Еврейской автономной области

  АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2017

                                                             № 179
с. Амурзет

О порядке подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»

В соответствии с частью 4 статьи 2 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 6 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области.

2. Определить уполномоченным органом на подготовку документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области  отдел районного хозяйства администрации Октябрьского муниципального района.

3. Отделу районного хозяйства администрации Октябрьского муниципального района разработать с учетом положений Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и представить на утверждение документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Октябрьского муниципального района, начальника отдела районного хозяйства  М.Ю. Леонову.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские зори», на сайте муниципального образования «Октябрьский муниципальный район».

          6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района                                            А.А. Егоров
Приложение

к постановлению

администрации района
от 14. 12. 2017 №179
Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области и устанавливает основные требования, соблюдение которых необходимо при подготовке документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области (далее - Документ планирования).

2. Документ планирования должен включать в себя наименования мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области.

3. В Документе планирования устанавливаются сроки исполнения мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области и определяется ответственный исполнитель.

4. Подготовка Документа планирования (изменений в Документ планирования) осуществляется на основании реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области.

5. После разработки проекта Документа планирования (изменений в Документ планирования) уполномоченный орган направляет проект Документа планирования (изменений в Документ планирования) на рассмотрение в рабочую группу по вопросам подготовки Документа планирования, утвержденную распоряжением администрации Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области.

6. В случае наличия у рабочей группы по вопросам подготовки Документа планирования предложений и (или) рекомендаций по проекту Документа планирования (изменений в Документ планирования) проект направляется на доработку в уполномоченный орган в установленный рабочей группой срок.

7. При принятии рабочей группой проекта Документа планирования (изменений в Документ планирования) уполномоченный орган направляет его для визирования.

8. Документ планирования (изменение в Документ планирования) утверждается постановлением администрации муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области, опубликовывается в газете «Октябрьские зори», на сайте муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»
_1537002764.doc
[image: image1.png]